
 

 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ Ϯϳ. april ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϭϭϵϱ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ og SusaŶŶe Ziŵŵer ;UFGͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϭϵϱ:  
”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere Ŷotat af Ϯϱ/ϭ‐Ϯϭ fra ME‐foreŶiŶgeŶ ;”FolketiŶgsďeslut‐
ŶiŶgeŶ V ϴϮ er ikke på vej til at ďlive iŵpleŵeŶteret”Ϳ jf. SUU alŵ. del ‐ ďilag ϮϮϳ, i 
forhold til ďeŵærkŶiŶgerŶe i Ŷotatet oŵ, at SuŶdhedsstǇrelseŶs udlægŶiŶg af deŶ 
sveŶske offiĐielle tilgaŶg til sǇgdoŵŵeŶ ME er ŵisviseŶde, og at SuŶdhedsstǇrelseŶs 
udlægŶiŶg af Ŷorske offeŶtlige ME‐aŶďefaliŶger er fejlďehæftede og ŵaŶgelfuld? ” 
 
Svar: 
Til ďrug for ŵiŶ ďesvarelse har jeg iŶdheŶtet ďidrag fra SuŶdhedsstǇrelseŶ. De oplǇser 
følgeŶde, soŵ jeg kaŶ heŶholde ŵig til: 
 
”SuŶdhedsstǇrelseŶ har iŶdheŶtet oplǇsŶiŶger fra Norge, Sverige og EŶglaŶd oŵ aŶ‐
ďefaliŶger og guideliŶes for ďehaŶdliŶg saŵt oplǇsŶiŶger oŵ orgaŶiseriŶg af udred‐
ŶiŶg, ďehaŶdliŶg og rehaďiliteriŶg af patieŶter ŵed kroŶisk træthedssǇŶdroŵ. SuŶd‐
hedsstǇrelseŶ har geŶŶeŵgået det fulde iŶdhold af følgeŶde rapporter og vejledŶiŶ‐
ger: NasjoŶal veileder‐PasieŶter ŵed CFS/ME: UtredŶiŶg, diagŶostikk, ďehaŶdliŶg, re‐
haďiliteriŶg, pleie og oŵsorg fra Helsedirektoratet i Norge, ÖversǇŶ av kuŶskapsläget 
för ME/CFS, fra SoĐialstǇrelseŶ i Sverige, MǇalgisk eŶĐefaloŵǇelit oĐh kroŶiskt tröt‐
thetssǇŶdroŵ ;ME/CFSͿ fra StateŶs BeredŶiŶg för MediĐiŶsk oĐh SoĐial UtvärderiŶg i 
Sverige saŵt ChroŶiĐ fatigue sǇŶdroŵe/ŵǇalgiĐ eŶĐephaloŵǇelitis ;or eŶĐephalopa‐
thǇͿ: diagŶosis aŶd ŵaŶageŵeŶt, CliŶiĐal guideliŶe fra NatioŶal IŶstitute for Health 
aŶd Care EǆĐelleŶĐe i EŶglaŶd. 
 
SuŶdhedsstǇrelseŶ har udarďejdet et Ŷotat ŵed et resuŵé af oplǇsŶiŶgerŶe fra de 
ŶævŶte rapporter soŵ ďilag til stǇrelseŶs Ŷotat OpfølgŶiŶg på F Ϯϴ oŵ kroŶisk træt‐
hedssǇŶdroŵ af ϭϵ. august ϮϬϭϵ. I ďilaget opsuŵŵeres de efter SuŶdhedsstǇrelseŶs 
vurderiŶg væseŶtligste oplǇsŶiŶger vedrøreŶde ďehaŶdliŶgstilďud til patieŶter ŵed 
CFS/ME i de tre laŶde.” 
 
SuŶdhedsttǇrelseŶ har derudover oplǇst, at Ŷotatet fra ME‐ForeŶiŶgeŶ ikke giver aŶ‐
ledŶiŶg til at æŶdre på SuŶdhedsstǇrelseŶs koŶklusioŶer vedr. ďehaŶdliŶgeŶ af 
CFS/ME i de tre laŶde. 
 
Jeg kaŶ herudover heŶvise til ŵit tidligere svar på SUU alŵ. del – spŵ. Ϯϰϲ. 
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